EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 44905200  R$               19.396,00  

TOTAIS GERAIS  R$            846.434,91  

ESTADO DE SERGIPE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUIM 

Conforme demonstrado e listado nas informações acima, o plano totaliza em R$ 

846.434,91(oitocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e um 

centavos). Deste total, R$ 497.001,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e um reais) 

correspondem as despesas com ASSESSORIAS E CONSULTORIAS técnicas e jurídicas; R$ 

117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais) correspondem as despesas com a 

contratação de SOFTWARES ADMINISTRATIVOS equivalente ao elemento TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO; R$ 157.674,92 (cento e cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro 

reais e noventa e dois centavos) correspondem a contratação de OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA como os mais diversos serviços desenvolvidos para o 

órgão; R$ 54.862,99 (cinquenta e quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e nove 

centavos) correspondem a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO nas mais diversas 

categorias e tipos; nas mais diversas categorias e R$ 19.396,00 (dezenove mil trezentos e 

noventa e seis reais) correspondem a aquisição de EQUIPAMENTOS e MATERIAL 

PERMANENTE. 

A elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA) tem como objetivo consolidar as 

demandas que a Câmara Municipal de Maruim (SE) e que planejam contratar no exercício de